## ARTICLE OPEN

Check for updates

# Daratumumab in transplant-eligible patients with newly diagnosed multiple myeloma: final analysis of clinically relevant subgroups in GRIFFIN

Ajai Chari <sup>1,22 ×</sup>, Jonathan L. Kaufman <sup>1</sup>, Jacob Laubach <sup>3</sup>, Douglas W. Sborov<sup>4</sup>, Brandi Reeves <sup>5</sup>, Cesar Rodriguez<sup>1</sup>, Rebecca Silbermann<sup>6</sup>, Luciano J. Costa <sup>7</sup>, Larry D. Anderson Jr<sup>8</sup>, Nitya Nathwani<sup>9</sup>, Nina Shah<sup>10</sup>, Naresh Bumma<sup>11</sup>, Sarah A. Holstein <sup>1</sup>, Caitlin Costello<sup>13</sup>, Andrzej Jakubowiak <sup>14</sup>, Tanya M. Wildes<sup>12</sup>, Robert Z. Orlowski <sup>15</sup>, Kenneth H. Shain<sup>16</sup>, Andrew J. Cowan<sup>17</sup>, Huiling Pei<sup>18</sup>, Annelore Cortoos<sup>19</sup>, Sharmila Patel<sup>19</sup>, Thomas S. Lin<sup>19</sup>, Peter M. Voorhees <sup>20×</sup>, Saad Z. Usmani <sup>21×</sup> and Paul G. Richardson <sup>3</sup>

© The Author(s) 2024

The randomized, phase 2 GRIFFIN study (NCT02874742) evaluated daratumumab plus lenalidomide/bortezomib/dexamethasone (D-RVd) in transplant-eligible newly diagnosed multiple myeloma (NDMM). We present final post hoc analyses (median follow-up, 49.6 months) of clinically relevant subgroups, including patients with high-risk cytogenetic abnormalities (HRCAs) per revised definition (del[17p], t[4;14], t[14;16], t[14;20], and/or gain/amp[1q21]). Patients received 4 induction cycles (D-RVd/RVd), high-dose therapy/ transplant, 2 consolidation cycles (D-RVd/RVd), and lenalidomide±daratumumab maintenance ( $\leq$  2 years). Minimal residual disease–negativity (10<sup>-5</sup>) rates were higher for D-RVd versus RVd in patients  $\geq$  65 years (67.9% vs 17.9%), with HRCAs (54.8% vs 32.4%), and with gain/amp(1q21) (61.8% vs 28.6%). D-RVd showed a trend toward improved progression-free survival versus RVd (hazard ratio [95% confidence interval]) in patients  $\geq$  65 years (0.29 [0.06–1.48]), with HRCAs (0.38 [0.14–1.01]), and with gain/amp(1q21) (0.42 [0.14–1.27]). In the functional high-risk subgroup (not MRD negative at the end of consolidation), the hazard ratio was 0.82 (0.35–1.89). Among patients  $\geq$  65 years, grade 3/4 treatment-emergent adverse event (TEAE) rates were higher for D-RVd versus RVd (88.9% vs 77.8%), as were TEAEs leading to discontinuation of  $\geq$  1 treatment component (37.0% vs 25.9%). One D-RVd patient died due to an unrelated TEAE. These results support the addition of daratumumab to RVd in transplant-eligible patients with high-risk NDMM.

Blood Cancer Journal (2024)14:107; https://doi.org/10.1038/s41408-024-01088-6

## INTRODUCTION

Daratumumab is a human IgGk monoclonal antibody targeting CD38 with a direct on-tumor [1–4] and immunomodulatory [5–7] mechanism of action, demonstrating greater cytotoxicity toward multiple myeloma (MM) cells ex vivo compared with analogs of other CD38 antibodies [8]. Daratumumab is approved for use in combination with standard-of-care regimens and as a mono-therapy for patients with relapsed or refractory MM and in combination with standard-of-care regimens for patients with newly diagnosed MM (NDMM) [9, 10].

The randomized, phase 2 GRIFFIN study (ClinicalTrials.gov Identifier: NCT02874742) evaluated daratumumab in combination with lenalidomide/bortezomib/dexamethasone (D-RVd) in transplant-eligible patients with NDMM [11]. The primary analysis (median follow-up, 13.5 months) showed that D-RVd improved the rate of stringent complete response (sCR) by the end of consolidation versus RVd (42.4% vs 32.0%; 1-sided P = 0.068, which met the pre-specified 1-sided  $\alpha$  of 0.10) [11]. At the time of final analysis, which occurred after all patients completed  $\geq 1$  year of long-term follow-up after the end of study treatment, death, or withdrawal (median follow-up, 49.6 months), the rate of complete response or better ( $\geq$  CR) was 83.0% in the D-RVd group and 60.2% in the RVd group (P = 0.0005). Treatment with D-RVd improved minimal residual disease (MRD)-negativity ( $10^{-5}$ ) rates at the end of maintenance compared to RVd (64.4% vs 30.1%; P < 0.0001). This improved depth of response

Received: 7 February 2024 Revised: 11 June 2024 Accepted: 17 June 2024 Published online: 08 July 2024

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>Icahn School of Medicine at Mount Sinai, New York, NY, USA. <sup>2</sup>Winship Cancer Institute, Emory University, Atlanta, GA, USA. <sup>3</sup>Dana-Farber Cancer Institute, Harvard Medical School, Boston, MA, USA. <sup>4</sup>Huntsman Cancer Institute, University of Utah School of Medicine, Salt Lake City, UT, USA. <sup>5</sup>University of North Carolina–Department of Medicine–Chapel Hill, NC, USA. <sup>6</sup>Knight Cancer Institute, Oregon Health & Science University, Portland, OR, USA. <sup>7</sup>University of Alabama at Birmingham, Birmingham, AL, USA. <sup>8</sup>Myeloma, Waldenström's and Amyloidosis Program, Simmons Comprehensive Cancer Center, UT Southwestern Medical Center, Dallas, TX, USA. <sup>9</sup>Judy and Bernard Briskin Center for Multiple Myeloma Research, City of Hope Comprehensive Cancer Center, Duarte, CA, USA. <sup>10</sup>University of California San Francisco, San Francisco, CA, USA. <sup>11</sup>Division of Hematology, The Ohio State University Comprehensive Cancer Center, Columbus, OH, USA. <sup>12</sup>Division of Oncology and Hematology, Department of Internal Medicine, University of Nebraska Medical Center, Omaha, NE, USA. <sup>13</sup>Moores Cancer Center, University of California San Diego, La Jolla, CA, USA. <sup>14</sup>University of Internal Medicine, University of Nebraska Medical Center, Omaha, NE, USA. <sup>13</sup>Moores Cancer Center, University of California San Diego, La Jolla, CA, USA. <sup>14</sup>University of Internal Medicine, ULSA. <sup>15</sup>Department of Lymphoma/Myeloma, The University of Texas MD Anderson Cancer Center, Houston, TX, USA. <sup>16</sup>Department of Malignant Hematology, USA. <sup>19</sup>Janssen Scientific Affairs, LLC, Horsham, PA, USA. <sup>20</sup>Levine Cancer Institute, Atrium Health Wake Forest University School of Medicine, Charlotte, NC, USA. <sup>21</sup>Memorial Sloan Kettering Cancer Center, New York, NY, USA. <sup>22</sup>Affiliation at the time of study conduct. <sup>52</sup>Memil: ajai.chari@ucsf.edu; Peter.Voorhees@atriumhealth.org; usmanis@mskcc.org

translated into a 55% reduction in the risk of disease progression or death for the D-RVd group versus the RVd group (hazard ratio [HR], 0.45; 95% confidence interval [CI], 0.21–0.95; P = 0.0324), and the estimated 48-month progression-free survival (PFS) rates were 87.2% for D-RVd and 70.0% for RVd [12]. These findings are reinforced by recent results from the phase 3 PERSEUS trial investigating the addition of daratumumab to RVd during induction and consolidation and to lenalidomide during maintenance, which demonstrated a nearly identical PFS benefit (HR, 0.42; 95% CI, 0.30–0.59; P < 0.001) at a median follow-up of 47.5 months in transplant-eligible patients with NDMM [13].

Although significant improvements have been made in the treatment of MM [14], elderly patients and those with other highrisk features continue to have a poor prognosis [15, 16]. Since effectiveness and duration of response decrease with each subsequent line of therapy, there is a strong rationale to use the most effective treatment regimens up front, particularly for patients with high-risk disease characteristics [17]. As identified by the International Myeloma Working Group (IMWG), the presence of cytogenetic abnormalities influences disease outcomes. Those with high-risk disease can be characterized by the presence of  $\geq 1$  cytogenetic abnormality, including del(17p), t(4;14), t(14;20), or t(14;16) [18]. Recent advancements in the Revised International Staging System (ISS; ie, R2-ISS) further highlight the high-risk marker gain/amp(1g21) as an important abnormality that plays a prognostic role in MM [19]. Revised high cytogenetic risk can therefore include  $\geq 1$  of the previously mentioned abnormalities and gain/amp(1q21). Additional highrisk disease characteristics at baseline/time of diagnosis include older age, advanced ISS disease stage, plasma cell leukemia, extramedullary disease, and impaired renal function [20].

Randomized studies are essential to determine the role of novel therapies in high-risk subgroups. Here, we present a post hoc analysis at the time of final analysis (median follow-up overall, 49.6 months) of clinically relevant subgroups from GRIFFIN, including subgroups of patients with high-risk cytogenetic abnormalities (HRCAs) and other baseline high-risk disease characteristics. In addition to these pre-treatment characteristics, suboptimal response to therapy (ie, functional/dynamic/post-treatment high-risk disease) and time to relapse are increasingly recognized as important prognostic variables [21, 22]. Therefore, we also explored the role of daratumumab in functionally high-risk NDMM.

#### METHODS

#### Patients and study design

The full study design of GRIFFIN has been previously reported [11]. Briefly, in the randomized, open-label, phase 2 GRIFFIN study, D-RVd was evaluated in transplant-eligible patients with NDMM. Eligible patients were 18 to 70 years of age, had NDMM as defined by IMWG criteria, had an Eastern Cooperative Oncology Group performance status (ECOG PS) score of  $\leq 2$ , and a creatinine clearance (CrCl) of  $\geq 30$  mL/min [11]. Patients were randomized 1:1 to receive 4 D-RVd or RVd induction cycles, followed by autologous stem cell transplant (ASCT), then 2 D-RVd or RVd consolidation cycles, and finally up to 2 years of maintenance therapy with D-R or R alone, respectively. After 2 years of study maintenance therapy, patients could continue to receive R therapy per local standard of care [11]. Final analysis occurred after all patients completed ≥ 1 year of long-term followup after completion of study maintenance therapy, died, or withdrew. This final analysis included the intent-to-treat population (all randomized patients) and the following patient subgroups: aged ≥ 65 years, ISS stage III disease, high cytogenetic risk per the standard definition ( $\geq 1$  of the following: t[4;14], t[14;16], and/or del[17p]), revised high cytogenetic risk (≥ 1 of the following: t[4;14], t[14;16], del[17p], t[14;20], and/or gain/ amp[1q21] [defined as  $\geq$  3 copies of chromosome 1q21]), 0 HRCA (excluding HRCAs per the revised cytogenetic risk definition), 1 HRCA (per the revised cytogenetic risk definition),  $\geq 2$  HRCAs (per the revised cytogenetic risk definition), gain/amp(1q21) with or without other HRCAs (per the revised cytogenetic risk definition), gain/amp(1q21) + 1 HRCA (per the revised cytogenetic risk definition), isolated gain/amp(1g21) without other HRCAs, and baseline extramedullary plasmacytomas. Functional risk was also explored and included the following groups of patients: best-confirmed response less than very good partial response (< VGPR) by the end of induction, best-confirmed response of very good partial response or better ( $\geq$  VGPR) by the end of induction, MRD negativity by the end of consolidation, not achieving MRD negativity by the end of 2 years of maintenance, and not achieving MRD negativity by the end of 2 years of maintenance.

#### **Objectives and endpoints**

The primary endpoint of GRIFFIN was the sCR rate by the end of consolidation and was previously published [11]. Other endpoints included MRD-negativity rate, overall response rate (ORR),  $\geq$  VGPR rate,  $\geq$  CR rate, sCR rate, PFS, and overall survival [11]. As pre-defined in the study protocol, MRD negativity was measured at a minimum threshold of  $10^{-5}$ ; bone marrow aspirates were collected at baseline, at first evidence of suspected CR or sCR (including patients with  $\geq$  VGPR and suspected daratumumab interference), by the end of induction but before stem cell collection, at the post-ASCT consolidation disease evaluation, and by the end of 1 and 2 years of maintenance therapy. Sustained MRD negativity was evaluated in the intentto-treat population and was defined as  $\geq 2$  MRD-negative results in the bone marrow  $\geq$  12 months apart without any positive result(s) in between. Patients who did not achieve sustained MRD negativity included: those who were MRD positive, those in whom MRD was not determined, those who had disease progression, or those who were MRD negative but subsequently became MRD positive or did not undergo repeat MRD testing (noting MRD testing occurred at intervals as pre-defined in the study protocol). Disease evaluations occurred when CR or sCR was suspected, on the first day of each cycle during induction and consolidation, on Day 21 of Cycle 4 (end of induction), on Day 21 of Cycle 6 (post-ASCT consolidation), every 8 weeks during the maintenance phase, and at the end of study treatment.

#### Statistical analysis

Response to study treatment and progressive disease were evaluated using a validated computer algorithm to calculate IMWG response. Rates of best response and MRD negativity were analyzed using the Mantel–Haenszel estimate of the common odds ratio for unstratified tables. PFS was descriptively summarized using the Kaplan–Meier method, and HRs and 95% CIs were obtained from a Cox proportional hazards model with treatment as the sole explanatory variable.

## RESULTS

#### Patients

A total of 207 patients were randomized to receive either D-RVd (n = 104) or RVd (n = 103). Patient baseline demographic and clinical characteristics were previously published [11]. Among randomized patients, each treatment group had similar numbers of patients with high-risk disease characteristics:  $\geq$  65 years of age (D-RVd n = 28, RVd n = 28), ISS stage III disease (n = 14, n = 14), creatinine clearance 30–50 mL/min (n = 9, n = 9) or > 50 mL/min (n = 95, n = 94), high cytogenetic risk (del[17p], t[4;14], and/or t[14;16]; n = 16, n = 14), and revised high cytogenetic risk (with the inclusion of gain/amp[1q21] and/or t[14;20]; n = 42, n = 37).

Patients were further divided into cytogenetic risk groups by HRCA according to the revised high-risk definition (presence of t[4;14], t[14;16], del[17p], t[14;20], and/or gain/amp[1q21]), noting it was not possible to distinguish gain versus amplification and therefore outcomes were evaluated among patients with  $\geq$  3 copies of 1q21. For this analysis, the following groups were evaluated: 0 HRCA (D-RVd n = 56, RVd n = 60), 1 HRCA (n = 32, n = 29),  $\geq$  2 HRCAs (n = 10, n = 8), gain/amp(1q21) (n = 34, n = 28), gain/amp(1q21) plus 1 other HRCA (n = 9, n = 6), or gain/amp(1q21) without other HRCAs (n = 25, n = 22). There were a few patients with extramedullary plasmacytomas (D-RVd n = 1, RVd n = 2) whose outcomes were explored but not reported due to small patient numbers.

## Efficacy

At the time of final analysis, MRD-negativity  $(10^{-5})$  rates were higher for D-RVd versus RVd in all patient subgroups, including

|  | D-RVd                           | RVd                             |                                       |                       |  |
|--|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|-----------------------|--|
|  | MRD-negativity rate,<br>n/N (%) | MRD-negativity rate,<br>n/N (%) | Odds ratio (95% Cl)ª                  |                       |  |
| ITT (overall)                              | 67/104 (64.4)                   | 31/103 (30.1)                   |                                       | 4.23 (2.35-7.62)      |  |
| Baseline characteristic                    |                                 |                                 |                                       |                       |  |
| Age $\geq$ 65 yrs.                         | 19/28 (67.9)                    | 5/28 (17.9)                     | <b>⊢</b> →→                           | 9.71 (2.78-33.92)     |  |
| ISS stage III disease                      | 10/14 (71.4)                    | 5/14 (35.7)                     | <b>↓</b>                              | 4.50 (0.91-22.15)     |  |
| Cytogenetic risk                           |                                 |                                 |                                       |                       |  |
| High cytogenetic risk <sup>b</sup>         | 7/16 (43.8)                     | 4/14 (28.6)                     | <b>⊢</b>                              | 1.94 (0.42-8.92)      |  |
| Revised high cytogenetic risk <sup>c</sup> | 23/42 (54.8)                    | 12/37 (32.4)                    | <b>⊢</b> •1                           | 2.52 (1.01-6.32)      |  |
| 0 HRCA <sup>c</sup>                        | 42/56 (75.0)                    | 19/60 (31.7)                    | . <b>⊢</b> ●1                         | 6.47 (2.87-14.60)     |  |
| 1 HRCA <sup>c</sup>                        | 17/32 (53.1)                    | 11/29 (37.9)                    | <b>⊢</b> ∔ ● – –                      | 1.85 (0.67-5.15)      |  |
| $\geq$ 2 HRCAs <sup>c</sup>                | 6/10 (60.0)                     | 1/8 (12.5)                      | <b>⊢</b>                              | → 10.50 (0.91-121.39) |  |
| Gain/amp(1q21) <sup>d</sup>                | 21/34 (61.8)                    | 8/28 (28.6)                     | <b>⊢ ● −  </b>                        | 4.04 (1.38-11.81)     |  |
| Gain/amp(1q21) + 1 HRCA <sup>c</sup>       | 6/9 (66.7)                      | 0/6                             |                                       | NE (NE-NE)            |  |
| Gain/amp(1q21) isolated <sup>e</sup>       | 15/25 (60.0)                    | 8/22 (36.4)                     | I I I I I I I I I I I I I I I I I I I | 2.62 (0.81-8.55)      |  |
| Functional risk                            |                                 |                                 |                                       |                       |  |
| Best response to therapy                   |                                 |                                 |                                       |                       |  |
| < VGPR by the end of induction             | 17/30 (56.7)                    | 8/44 (18.2)                     | i ⊢_●i                                | 5.88 (2.05-16.86)     |  |
| $\geq$ VGPR by the end of induction        | 50/70 (71.4)                    | 22/54 (40.7)                    | <b>⊢</b> ●−1                          | 3.64 (1.72–7.70)      |  |
|  |                                 |                                 | 0.1 1 10                              | 100                   |  |
|  |                                 |                                 | PVd bottor D-PVd bottor               | $\rightarrow$         |  |
|  |                                 |                                 |                                       |                       |  |

**Fig. 1 Subgroup analysis of MRD-negativity (10^{-5}) rates by the end of the study.** MRD-negativity rates for all groups were evaluated at the time of the final analysis (median overall follow-up, 49.6 months). MRD was evaluated by next-generation sequencing using the clonoSEQ assay (v2.0; Adaptive Biotechnologies, Seattle, WA) at a minimum sensitivity threshold of 1 in 100,000 cells ( $10^{-5}$ ) in alignment with IMWG criteria [44]. MRD minimal residual disease, D-RVd daratumumab plus lenalidomide/bortezomib/dexamethasone, RVd lenalidomide/ bortezomib/dexamethasone, CI confidence interval, ITT intent-to-treat, ISS International Staging System, HRCA high-risk cytogenetic abnormality, NE not evaluable, VGPR very good partial response, FISH fluorescence in situ hybridization. <sup>a</sup>Mantel-Haenszel estimate of the common odds ratio for unstratified tables is used. An odds ratio > 1 indicates an advantage for D-RVd. <sup>b</sup>High-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\geq$  1 of the following: del(17p), t(4;14), or t(14;16), <sup>c</sup>Revised high-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\geq$  1 of the following: del(17p), t(4;14), or t(14;16), <sup>c</sup>Revised high-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\geq$  1 HRCA: del(17p), t(4;14), t(14;16), or t[14;20]). <sup>e</sup>Patients with isolated gain/amp(1q21) do not have any other HRCAs.

patients with ultra-high-risk disease (≥ 2 HRCAs) and functionally high-risk patients (defined as a best response of < VGPR by the end of induction; Fig. 1). In an analysis of response by the end of the study, sCR rates were higher for D-RVd versus RVd for most subgroups (Supplemental Fig. 1). Among patients who achieved a best response of  $\geq$  CR by the end of the study, MRD-negativity (10<sup>-5</sup>) rates were higher for D-RVd versus RVd in all patient subgroups (Fig. 2). The subgroup size was small for patients with high cytogenetic risk disease (defined as  $\geq 1$  of the following: del17p, t(4:14), or t(14:16); D-RVd n = 10, RVd n = 7), and caution should be used when interpreting findings in this subgroup. Consistent with the trend of higher MRD-negativity rates for D-RVd across subgroups, D-RVd was also associated with higher rates of sustained MRD negativity  $(10^{-5})$  lasting  $\ge 12$  months in all subgroups (Fig. 3). No patient who achieved sustained MRD negativity  $(10^{-5})$  lasting  $\geq 12$  months developed progressive disease. Among MRD-evaluable patients who achieved MRD negativity  $(10^{-5})$  at any time, 2 D-RVd patients (both with  $\ge 2$ HRCAs) and 5 RVd patients (3 with 1 HRCA and 2 with 0 HRCA) developed progressive disease. Both D-RVd patients and 3 RVd patients developed progressive disease after initially becoming MRD positive again. The remaining 2 RVd patients developed progressive disease while they were still considered MRD negative but did not have MRD samples collected around the time of disease progression.

At 49.6 months of overall median follow-up, HR point estimates for PFS among subgroups with cytogenetic abnormalities indicate a trend toward improvement with D-RVd versus RVd, except among patients with  $\geq$  2 HRCAs (Fig. 4). Among patients with 0 HRCA, median PFS was not reached for either treatment group, and the PFS HR was 0.39 (95% CI, 0.10–1.51) for D-RVd versus RVd (Fig. 4 and Fig. 5A). For patients with 1 HRCA, median PFS was not reached for D-RVd and was 47.9 months for RVd, and the PFS HR was 0.19 (95% CI, 0.05–0.75) for D-RVd versus RVd (Fig. 4 and Fig. 5A). In patients with  $\ge 2$  HRCAs, median PFS was 33.9 months for D-RVd and was not reached for RVd (HR, 1.65; 95% CI, 0.30–9.18; Fig. 4 and Fig. 5A); however, results should be interpreted with caution due to the small sample size (D-RVd n = 10, RVd n = 8). Among patients with gain/amp(1q21) with or without other HRCAs, PFS was not reached for D-RVd and was 47.9 months for RVd, and the PFS HR was 0.42 (95% CI, 0.14–1.27) for D-RVd versus RVd (Fig. 4 and Fig. 5B).

In a PFS analysis by functional risk, median PFS was not reached regardless of VGPR status by the end of induction, and HR point estimates for PFS were consistently lower than 1, indicating a trend toward improvement with D-RVd versus RVd ( $\geq$  VGPR: HR, 0.58; 95% Cl, 0.22-1.51; < VGPR: HR, 0.29; 95% Cl, 0.08-1.07; Fig. 5C). Also, within the functionally high-risk subgroup of patients with a best response of < VGPR by the end of induction, more D-RVd patients had revised high cytogenetic risk at baseline compared with RVd (D-RVd 48.3% [n = 14/29], RVd 32.6% [n = 14/43]) and 1 HRCA (37.9% [n = 11/29], 23.3% [n = 10/43]), and similar proportions had  $\geq 2$  HRCAs (10.3% [n = 3/29], 9.3% [n = 4/43]; Supplementary Table 1). Additionally, when PFS was evaluated by achievement of MRD negativity  $(10^{-5})$ , median PFS was not reached in either treatment group regardless of MRD status by the end of consolidation (Fig. 5D). HR point estimates for PFS were lower than 1, indicating a trend toward improvement with D-RVd versus RVd among patients who were MRD negative by the end of consolidation (HR, 0.17; 95% CI, 0.03-0.92) and for those who did not achieve MRD negativity by the end of consolidation (HR, 0.82; 95% Cl, 0.35-1.89; Fig. 4). Similar to what was seen among patients with best response < VGPR by the end of induction, the proportion of patients with revised high cytogenetic risk at baseline was higher for D-RVd versus RVd among patients who did not achieve MRD negativity by the end of consolidation (D-RVd 52.1% [n = 25/48], RVd 34.2% [n = 26/76]), as was the proportion of patients with 1 HRCA (39.6% [n = 19/48],



**Fig. 2** Subgroup analysis of MRD-negativity  $(10^{-5})$  rates among patients with a best response of  $\ge$  CR by the end of the study. MRDnegativity rates were evaluated among response-evaluable patients<sup>a</sup> who achieved a best response of  $\ge$  CR and were measured at the time of the final analysis (median follow-up in overall population, 49.6 months). MRD was evaluated by next-generation sequencing using the clonoSEQ assay (v2.0; Adaptive Biotechnologies, Seattle, WA) at a minimum sensitivity threshold of 1 in 100,000 cells ( $10^{-5}$ ) in alignment with IMWG criteria [44]. MRD minimal residual disease, D-RVd daratumumab plus lenalidomide/bortezomib/dexamethasone, RVd lenalidomide/ bortezomib/dexamethasone, CI confidence interval, ITT intent-to-treat, ISS International Staging System, HRCA high-risk cytogenetic abnormality, NE not evaluable, VGPR very good partial response, FISH fluorescence in situ hybridization. <sup>a</sup>Mantel-Haenszel estimate of the common odds ratio for unstratified tables is used. An odds ratio > 1 indicates an advantage for D-RVd. <sup>b</sup>This analysis included patients from the response-evaluable population, which included all randomized patients who had measurable disease (confirmed MM diagnosis), received  $\ge 1$  dose of study treatment, and had  $\ge 1$  postbaseline disease assessment. <sup>c</sup>High-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\ge 1$  off the following: del(17p), t(4;14), or t(14;16). <sup>d</sup>Revised high-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\ge 1$  HRCA: del(17p), t(4;14), t(14;16), t(14;20), or gain/amp(1q21) ( $\ge 3$  copies of chromosome 1q21). <sup>e</sup>Patients in this group have gain/amp(1q21) with or without other HRCAs (del[17p], t[4;14], t[14;16], or t[14;20]). <sup>f</sup>Patients with isolated gain/amp(1q21) do not have any other HRCAs.

25.0% [n = 19/76]). Also in this functionally high-risk subgroup, a slightly higher proportion of D-RVd patients had  $\ge 2$  HRCAs (D-RVd 12.5% [n = 6/48], RVd 9.2% [n = 7/76]; Supplementary Table 1). Among patients who did not achieve MRD negativity by the end of maintenance, there was no PFS benefit for D-RVd versus RVd therapy (Fig. 4).

## Safety

Table 1 provides a summary of the most common (> 30%) treatment-emergent adverse events (TEAEs) in the safety analysis population (all randomized patients who received  $\geq 1$  dose of study treatment) separated by age < 65 years (D-RVd n = 72, RVd n = 75) and  $\geq 65$  years (n = 27, n = 27). The 3 most common TEAEs of any grade for patients aged < 65 years and  $\geq$  65 years were fatigue (< 65 years: D-RVd 66.7%, RVd 60.0%; ≥ 65 years: D-RVd 85.2%, RVd 66.7%), diarrhea (66.7%, 52.0%; 66.7%, 63.0%), and peripheral neuropathy (56.9%, 74.7%; 77.8%, 81.5%). The rates of grade 3/4 TEAEs were slightly higher for D-RVd versus RVd both among patients aged < 65 years (D-RVd 84.7%, RVd 80.0%) and patients aged ≥65 years (88.9%, 77.8%). Grade 3/4 TEAEs occurring in > 20% of patients included neutropenia, which had a higher rate for D-RVd in both age subgroups (< 65 years: D-RVd 50.0%, RVd 20.0%; ≥ 65 years: D-RVd 37.0%, RVd 29.6%), and lymphopenia, which occurred in a similar proportion of patients aged < 65 years across treatment groups (D-RVd 22.2%, RVd 26.7%), and in more D-RVd patients aged  $\geq$  65 years (25.9%, 11.1%). Among patients aged < 65 years, the incidence of serious TEAEs was lower in the D-RVd group (D-RVd 41.7%, RVd 56.0%); however, for patients aged  $\geq$  65 years, the D-RVd group had more serious events (59.3%, 40.7%). For patients aged < 65 years, the

most common serious TEAEs were pneumonia (D-RVd 12.5%, RVd 18.7%) and pyrexia (12.5%, 13.3%). For patients aged  $\geq$  65 years, the most common serious TEAE in the D-RVd group was pneumonia (D-RVd 22.2%, RVd 0%), and the most common in the RVd group was pulmonary embolism (0%, 7.4%). TEAEs that led to the discontinuation of  $\geq 1$  therapeutic agent were comparable between those aged < 65 years (D-RVd 31.9%, RVd 33.3%) and higher for D-RVd among those aged  $\geq$  65 years (37.0%, 25.9%), with peripheral neuropathy being the most common TEAE leading to discontinuation of  $\geq 1$  drug in both subgroups (< 65 years: D-RVd 11.1%, RVd 13.3%; ≥65 years: D-RVd 18.5%, RVd 11.1%). Among patients aged < 65 and  $\geq$  65 years, the incidence of TEAEs leading to lenalidomide dose reduction was higher for the D-RVd group (< 65 years: D-RVd 33.3%, RVd 28.0%;  $\geq$  65 years: D-RVd 59.3%, RVd 33.3%), with neutropenia being the most common TEAE leading to lenalidomide dose reduction for both age subgroups (15.3%, 5.3%; 22.2%, 14.8%). Death as an outcome of a TEAE occurred in 1 patient aged < 65 years (RVd n = 1 [death, cause unknown]) and 1 patient aged  $\geq 65$  years (D-RVd n = 1[pneumonia]). Both deaths were considered unrelated to study treatment by the treating investigator.

#### DISCUSSION

Although novel therapies have greatly improved outcomes for patients with NDMM, certain subgroups of patients experience suboptimal long-term outcomes, including those with older age, advanced ISS disease stage, and high-risk cytogenetic abnormalities [23–26]. Here, we describe results from a post hoc analysis of clinically relevant subgroups from the phase 2 GRIFFIN study in



**Fig. 3 Subgroup analysis of rates of sustained MRD negativity**  $(10^{-5})$  **lasting**  $\ge 12$  **months.** MRD-negativity rates for all groups were evaluated at the time of the final analysis (median overall follow-up, 49.6 months). MRD was evaluated by next-generation sequencing using the clonoSEQ assay (v2.0; Adaptive Biotechnologies, Seattle, WA) at a minimum sensitivity threshold of 1 in 100,000 cells  $(10^{-5})$  in alignment with IMWG criteria [44]. MRD minimal residual disease, D-RVd daratumumab plus lenalidomide/bortezomib/dexamethasone, RVd lenalidomide/bortezomib/dexamethasone, CI confidence interval, ITT intent-to-treat, ISS International Staging System, HRCA high-risk cytogenetic abnormality, NE not evaluable, VGPR very good partial response, FISH fluorescence in situ hybridization. <sup>a</sup>Mantel-Haenszel estimate of the common odds ratio for unstratified tables is used. An odds ratio > 1 indicates an advantage for D-RVd. <sup>b</sup>High-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\ge 1$  of the following: del(17p), t(4;14), or t(14;16). <sup>c</sup>Revised high-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\ge 1$  of the following: del(17p), t(4;14), or t(14;16). <sup>c</sup>Patients with isolated gain/amp(1q21) do not have any other HRCAs.

which transplant-eligible patients with NDMM received D-RVd or RVd induction/consolidation, ASCT, and D-R or R maintenance. In all subgroups evaluated, D-RVd was associated with higher MRD-negativity ( $10^{-5}$ ) rates than RVd. Given the lack of difference between regimens in subgroups following analysis of sCR and the broad differences observed with MRD, these data support the use of MRD negativity as a more reliable indicator of response outcomes. In addition, the PFS HR point estimates were less than 1, indicating a trend toward improvement with D-RVd versus RVd in the majority of subgroups, with a notable HR of 0.17 (95% CI, 0.03–0.92) achieved by those who were MRD negative by the end of consolidation. This trend was not observed, however, in patients with ultra-high-risk disease, defined as  $\geq 2$  HRCAs, or those who did not achieve MRD negativity by the end of maintenance.

Patients with MM with high-risk chromosomal abnormalities have a worse prognosis compared to patients with no or standardrisk cytogenetic abnormalities. Moreover, the prognosis varies depending on the number and type of genetic features, as well as therapy choice [18]. In the phase 3 DETERMINATION trial, the use of early ASCT with RVd induction therapy resulted in superior PFS versus RVd alone, with a greater improvement observed in patients with high-risk compared to standard-risk disease [27]. Additionally, while response rates were similar between those receiving RVd versus RVd + ASCT, high-risk patients achieved much higher  $\geq$  CR rates with early ASCT versus standard therapy [28], emphasizing the importance of tailored treatment based on high-risk cytogenetics. With recent advances in MM therapies, there is focused research to determine if outcomes among highrisk patients can be improved by the use of novel agents, particularly in the frontline setting. Phase 3 clinical trials of daratumumab plus other standard-of-care regimens in transplanteligible patients with NDMM (CASSIOPEIA) and transplantineligible NDMM (ALCYONE and MAIA) demonstrated that treatment with daratumumab improves PFS for patients with high-risk cytogenetics compared to standard-of-care regimens [29-31]. High-risk cytogenetics were defined as  $\geq 1$  of the following at baseline for ALCYONE and MAIA: del(17p), t(4;14), and t(14;16); and for CASSIOPEIA: del(17p) and t(4;14). Further validation of the outcomes of these individual clinical trials came from meta-analyses and pooled analyses of patient-level data from MAIA, ALCYONE, and/or CASSIOPEIA, which also showed that the addition of daratumumab to backbone therapy reduced the risk of disease progression or death by 23% to 41% compared to backbone therapy alone among patients with high-risk cytogenetics [32-34]. Furthermore, recent results from the phase 3 PERSEUS trial also demonstrated a PFS benefit with D-RVd versus RVd in transplant-eligible patients with NDMM across clinically relevant subgroups, including patients with high-risk cytogenetics, defined as the presence of del(17p), t(4;14), and/or t(14;16) (HR, 0.59; 95% Cl, 0.36-0.99) [13]. In this final post hoc subgroup analysis of GRIFFIN, D-RVd showed a trend toward improvement of PFS for patients with high cytogenetic risk features according to the standard high-risk definition ( $\geq 1$  of the following: del[17p], t[4;14], t[14;16]), according to a revised high-risk definition (also including t[14;20] and/or gain/amp[1q21]), and among patients with 1 HRCA (according to the revised definition) compared to RVd therapy. For patients with ultra-high-risk disease ( $\geq 2$  HRCAs), no benefit was observed. The results in ultra-high-risk disease should be interpreted cautiously due to the small sample size but suggest novel treatment approaches are needed for this group of patients.

A high-risk feature of interest includes the gain or amplification of 1q21, which is among the most common of high-risk

|  |        | D-RVd RVd            |        |                      |                                   |                  |
|--|--------|----------------------|--------|----------------------|-----------------------------------|------------------|
|  | n/N    | Median<br>PFS (mos.) | n/N    | Median<br>PFS (mos.) | Hazard ratio (95% Cl)             | a                |
| ITT (overall)  | 11/104 | NR                   | 18/103 | NR                   | <b>⊢</b> (                        | 0.45 (0.21-0.95) |
| Baseline characteristic                                  |        |                      |        |                      |                                   |                  |
| Age $\ge$ 65 yrs.  | 2/28   | NR                   | 5/28   | NR                   |                                   | 0.29 (0.06-1.48) |
| ISS stage III disease                                    | 2/14   | NR                   | 6/14   | 33.1                 | <b>← ● </b>                       | 0.23 (0.05–1.13) |
| Cytogenetic risk   |        |                      |        |                      |                                   |                  |
| High cytogenetic risk <sup>b</sup>                       | 5/16   | NR                   | 5/14   | 36.1                 | <b>⊢</b>                          | 0.54 (0.15–1.88) |
| Revised high cytogenetic risk <sup>c</sup>               | 7/42   | NR                   | 10/37  | 47.9                 | <b>⊢</b> •i                       | 0.38 (0.14-1.01) |
| 0 HRCA <sup>°</sup>                                      | 3/56   | NR                   | 7/60   | NR                   | <b>⊢↓</b>                         | 0.39 (0.10–1.51) |
| 1 HRCA <sup>c</sup>                                      | 3/32   | NR                   | 8/29   | 47.9                 | <b>← ●</b>                        | 0.19 (0.05–0.75) |
| $\geq$ 2 HRCAs <sup>c</sup>                              | 4/10   | 33.9                 | 2/8    | NR                   | <b>⊢</b> i ●I                     | 1.65 (0.30–9.18) |
| Gain/amp(1q21)d  | 6/34   | NR                   | 7/28   | 47.9                 | ⊢ <b>−−</b> ∔1                    | 0.42 (0.14–1.27) |
| Gain/amp(1q21) + 1 HRCA <sup>c</sup>                     | 4/9    | 33.9                 | 2/6    | 38.7                 | <b>⊢</b>                          | 0.81 (0.15-4.47) |
| Gain/amp(1q21) isolated <sup>e</sup>                     | 2/25   | NR                   | 5/22   | 47.9                 | <b>← ●i</b> i                     | 0.21 (0.04-1.09) |
| Functional risk  |        |                      |        |                      |                                   |                  |
| Best response to therapy                                 |        |                      |        |                      |                                   |                  |
| < VGPR by the end of induction                           | 3/30   | NR                   | 9/44   | NR                   | <b>← ● </b>                       | 0.29 (0.08-1.07) |
| $\geq$ VGPR by the end of induction                      | 8/70   | NR                   | 9/54   | NR                   |                                   | 0.58 (0.22-1.51) |
| MRD status   |        |                      |        |                      |                                   |                  |
| Not MRD <sup>-</sup> by the end of consolidation         | 9/52   | NR                   | 14/82  | NR                   | ⊢_ <del>_</del>                   | 0.82 (0.35–1.89) |
| MRD <sup>-</sup> by the end of consolidation             | 2/52   | NR                   | 4/21   | NR                   | <b>←●</b>                         | 0.17 (0.03–0.92) |
| Not MRD <sup>-</sup> by the end of 2 yrs. of maintenance | 8/37   | NR                   | 12/72  | NR                   | <b>⊢</b>                          | 1.04 (0.43–2.56) |
| MRD <sup>-</sup> by the end of 2 yrs. of maintenance     | 3/67   | NR                   | 6/31   | NR                   | <b>← ● −</b> − <b>1</b>           | 0.21 (0.05-0.86) |
|  |        |                      |        |                      | 0.1 10<br>D-RVd better RVd better |                  |

**Fig. 4 Subgroup analysis of PFS.** Results of the PFS HR point estimates and their 95% CIs among clinically relevant subgroups of patients. PFS analyses for all groups were evaluated at the time of the final analysis (median overall follow-up, 49.6 months). PFS progression-free survival, D-RVd daratumumab plus lenalidomide/bortezomib/dexamethasone, RVd lenalidomide/bortezomib/dexamethasone, CI confidence interval, ITT intent-to-treat, NR not reached, ISS International Staging System, NE not evaluable, HRCA high-risk cytogenetic abnormality, VGPR very good partial response, MRD minimal residual disease, FISH fluorescence in situ hybridization, HR hazard ratio. <sup>a</sup>HR and 95% CI are from a Cox proportional hazards model with treatment as the sole explanatory variable. An HR < 1 indicates an advantage for D-RVd. <sup>b</sup>High-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\geq$  1 of the following: del(17p), t(4;14), or t(14;16). <sup>c</sup>Revised high-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\geq$  1 of the following: del(17p), t(4;14), or t(14;16). <sup>c</sup>Revised high-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\geq$  1 of the following: del(17p), t(4;14), or t(14;16). <sup>c</sup>Revised high-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\geq$  1 of the following: del(17p), t(4;14), or t(14;16). <sup>c</sup>Revised high-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\geq$  1 of the following: del(17p), t(4;14), or t(14;16). <sup>c</sup>Revised high-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\geq$  1 of the following: del(17p), t(4;14), or t(14;16). <sup>c</sup>Revised high-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\geq$  1 of the following: del(17p), t(4;14), or t(14;16). <sup>c</sup>Revised high-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\geq$  1 of the following: del(17p), t(4;14), or t(14;16). <sup>c</sup>Revised high-risk cytogenetics are defined based on FISH testing as  $\geq$  1 of the following: del(17p), t(4;14), or t(14;20). <sup>c</sup>Patients with isolated gain/amp(1q21) do not have any other HRCAs.

chromosomal abnormalities observed in patients with MM at diagnosis, occurring with a frequency of 30% to 40% [35]. Gain(1q21) and amp(1q21) can be distinguished by the presence of 3 copies or  $\geq$  4 copies [35], respectively; however, in GRIFFIN, due to the way that cytogenetic data were collected, it was not possible to distinguish gain(1g21) versus amp(1g21); therefore, outcomes were evaluated among patients with  $\geq$  3 copies of 1g21 (gain/amp[1q21]), similar to the MASTER trial [36]. Numerous studies have shown that the gain/amp(1q21) is associated with poor prognosis among patients with MM; specifically in transplant-eligible patients with NDMM, gain/amp(1g21) is associated with impaired PFS and overall survival compared to patients without gain/amp(1q21) [35]. Reports on the anti-CD38 antibody isatuximab showed that isatuximab-based therapies (isatuximab plus pomalidomide and dexamethasone, or isatuximab plus carfilzomib and dexamethasone) improved PFS for patients with relapsed or refractory MM and gain/amp(1q21) versus standard-of-care therapy alone [37, 38]. In our present analysis of GRIFFIN, in which 32.7% (34/104) of D-RVd patients and 27.2% (28/103) of RVd patients had gain/amp(1q21), the addition of daratumumab to RVd seems to be associated with favorable outcomes among patients with high-risk features, including patients with gain/amp(1q21). D-RVd achieved higher rates of MRD negativity, rates of MRD negativity with  $\geq$  CR, rates of durable MRD negativity lasting ≥ 12 months, and PFS compared with RVd among patients with gain/amp(1q21) with or without other HRCAs, gain/amp(1q21) with 1 HRCA, and gain/amp(1q21) without any other HRCAs. Together, our data suggest frontline D-RVd therapy may provide clinical benefit to patients with gain/ amp(1q21) versus RVd therapy, although larger studies like the PERSEUS study are needed to confirm this initial observation.

This post hoc analysis of GRIFFIN also evaluated other subgroups associated with poor prognosis, including ISS stage III disease, age  $\geq$  65 years, and those with functional high-risk disease (suboptimal responders, defined in this analysis as patients who failed to achieve  $\geq$  VGPR by the end of induction or who did not achieve MRD negativity by the end of consolidation). In all subgroups evaluated, D-RVd was associated with higher MRDnegativity (10<sup>-5</sup>) rates than RVd. PFS HR point estimates were less than 1, thus indicating a trend toward improvement with D-RVd in all subgroups except those with  $\geq 2$  HRCAs or functionally highrisk patients who did not achieve MRD negativity after 2 years of maintenance therapy. Functionally high-risk patients, by definition, have suboptimal responses after induction or consolidation. A higher number of D-RVd patients with suboptimal response had baseline revised high cytogenetic risk compared to RVd patients; however, it is important to note that this needs to be interpreted in regard to the total number of patients. The overall number of functionally high-risk patients was lower in the D-RVd group compared to the RVd group, but the absolute number of patients with cytogenetic abnormalities was the same in both treatment groups (Supplementary Table 1), thus leading to an enrichment of patients with high cytogenetic risk in the functionally high-risk D-RVd group. However, the overall proportions of patients with 0, 1, and  $\geq 2$  HRCAs were generally comparable to proportions among all randomized patients (Supplementary Table 1). This aligns with prior reports showing that many patients experience disease progression even in the absence of common high-risk



**Fig. 5 Subgroup analysis of PFS.** PFS is shown **A** by NDMM disease with 0, 1, or  $\ge 2$  HRCAs<sup>a</sup>, **B** among patients with gain/amp(1q21)<sup>b</sup>, **C** by VGPR status by the end of induction, and **D** by MRD status (10<sup>-5</sup>) by the end of consolidation. Results of the Kaplan–Meier estimates of PFS among clinically relevant subgroups of patients are shown and were evaluated at the time of the final analysis (median follow-up, 49.6 months). PFS progression-free survival, VGPR very good partial response, MRD minimal residual disease, NDMM newly diagnosed multiple myeloma, HRCA high-risk cytogenetic abnormality, D-RVd daratumumab plus lenalidomide/bortezomib/dexamethasone, RVd lenalidomide/ bortezomib/dexamethasone, FISH fluorescence in situ hybridization. <sup>a</sup>HRCA groups are based on FISH testing as the absence (0 HRCA) or presence of  $\ge 1$  of the following: del(17p), t(4;14), t(14;16), t(14;20), or gain/amp(1q21) ( $\ge 3$  copies of chromosome 1q21). <sup>b</sup>Patients in this group have gain/amp(1q21) with or without other HRCAs (del[17p], t[4;14], t[14;16], or t[14;20]).

cytogenetic abnormalities and underscores the need to expand current risk stratification and treatment approaches for these patients [21, 22]. Despite the benefit of daratumumab-containing regimens, future studies are warranted for high-risk subgroups to investigate additional novel therapeutic strategies. These may include the use of BCMA-targeting CAR-T cells and bispecific antibodies, which have shown fast, deep responses in patients with refractory MM [23], as well as CAR-T and bispecific antibodies targeting against other antigens, such as GPRC5D.

In an analysis of safety among patients aged < 65 years and  $\geq$  65 years in GRIFFIN, rates of grade 3/4 TEAEs were slightly higher for D-RVd versus RVd in both age subgroups. TEAEs leading to discontinuation of  $\geq$  1 study treatment component were similar for D-RVd versus RVd among patients aged < 65 years; however, among patients aged  $\geq$  65 years, rates were higher in the D-RVd group. Overall, 1 patient receiving D-RVd (aged  $\geq$  65 years) and 1 patient receiving RVd (aged < 65 years) died due to a TEAE, both of which were considered unrelated to study treatment by the investigator. Previous post hoc analyses of the MAIA study [39] and ALCYONE study [40] in transplant-ineligible patients with NDMM showed that frailer patients generally had higher rates of grade 3/4 TEAEs, serious TEAEs, and TEAEs leading to treatment discontinuation versus other frailty subgroups [39, 40]; nevertheless, clinically

meaningful improvements and preservation of health-related quality of life and Global Health Status were seen [41, 42]. While these studies are not directly comparable, both studies showed that daratumumab-based therapies provide clinical benefit among older patients with preservation of quality of life despite the increase in incidence of adverse events. Of note, patient-reported outcomes data from GRIFFIN suggest D-RVd resulted in greater improvements in quality of life combined with longer disease management [43].

This post hoc analysis included several limitations. First, for most subgroups, sample sizes were relatively small, limiting the robustness of the observed data, which are descriptive in nature, and, consequently, the definitiveness of our conclusions. Additionally, while MRD serves as an indicator for response outcomes, there are associated limitations, such as identifying the optimal timepoint(s) for MRD assessment. Another limitation is the multiple testing completed in this post hoc analysis (multiple subgroups across multiple timepoints), as the study was not designed for such comparisons. Thus, larger phase 3 clinical trials with greater sample sizes of patients in high-risk categories are needed to draw more definitive conclusions. Furthermore, due to the disproportionate dropout rate seen between study arms (high dropout rate for suboptimal responses with RVd vs D-RVd), there

## **Table 1.** Most common (> 30%)<sup>a</sup> any grade TEAEs by age (< 65 years and $\ge$ 65 years).

|                                    | < 65 years             |                      | ≥65 years              |                      |
|------------------------------------|------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|
| Most common TEAEs, n (%)           | D-RVd ( <i>n</i> = 72) | RVd ( <i>n</i> = 75) | D-RVd ( <i>n</i> = 27) | RVd ( <i>n</i> = 27) |
| Hematologic                        |                        |                      |                        |                      |
| Neutropenia                        | 47 (65.3)              | 29 (38.7)            | 16 (59.3)              | 12 (44.4)            |
| Thrombocytopenia                   | 30 (41.7)              | 24 (32.0)            | 14 (51.9)              | 12 (44.4)            |
| Leukopenia                         | 29 (40.3)              | 21 (28.0)            | 10 (37.0)              | 9 (33.3)             |
| Anemia                             | 25 (34.7)              | 25 (33.3)            | 12 (44.4)              | 8 (29.6)             |
| Lymphopenia                        | 23 (31.9)              | 23 (30.7)            | 8 (29.6)               | 6 (22.2)             |
| Nonhematologic                     |                        |                      |                        |                      |
| Upper respiratory tract infection  | 51 (70.8)              | 37 (49.3)            | 16 (59.3)              | 14 (51.9)            |
| Diarrhea                           | 48 (66.7)              | 39 (52.0)            | 18 (66.7)              | 17 (63.0)            |
| Fatigue                            | 48 (66.7)              | 45 (60.0)            | 23 (85.2)              | 18 (66.7)            |
| Peripheral neuropathy <sup>b</sup> | 41 (56.9)              | 56 (74.7)            | 21 (77.8)              | 22 (81.5)            |
| Nausea                             | 38 (52.8)              | 37 (49.3)            | 14 (51.9)              | 14 (51.9)            |
| Constipation                       | 37 (51.4)              | 29 (38.7)            | 14 (51.9)              | 13 (48.1)            |
| Insomnia                           | 36 (50.0)              | 25 (33.3)            | 9 (33.3)               | 6 (22.2)             |
| Cough                              | 35 (48.6)              | 26 (34.7)            | 18 (66.7)              | 5 (18.5)             |
| Pyrexia                            | 34 (47.2)              | 27 (36.0)            | 14 (51.9)              | 6 (22.2)             |
| Back pain                          | 30 (41.7)              | 29 (38.7)            | 11 (40.7)              | 7 (25.9)             |
| Arthralgia                         | 27 (37.5)              | 26 (34.7)            | 12 (44.4)              | 12 (44.4)            |
| Headache                           | 27 (37.5)              | 18 (24.0)            | 6 (22.2)               | 6 (22.2)             |
| Muscle spasms                      | 26 (36.1)              | 11 (14.7)            | 4 (14.8)               | 9 (33.3)             |
| Vomiting                           | 25 (34.7)              | 21 (28.0)            | 7 (25.9)               | 8 (29.6)             |
| Peripheral edema                   | 24 (33.3)              | 25 (33.3)            | 12 (44.4)              | 12 (44.4)            |
| Hypokalemia                        | 19 (26.4)              | 20 (26.7)            | 9 (33.3)               | 7 (25.9)             |
| Pain in extremity                  | 19 (26.4)              | 13 (17.3)            | 3 (11.1)               | 9 (33.3)             |
| Dyspnea                            | 14 (19.4)              | 24 (32.0)            | 10 (37.0)              | 7 (25.9)             |
| Dizziness                          | 15 (20.8)              | 16 (21.3)            | 8 (29.6)               | 9 (33.3)             |
| Pneumonia                          | 14 (19.4)              | 16 (21.3)            | 10 (37.0)              | 2 (7.4)              |
| Dysgeusia                          | 14 (19.4)              | 14 (18.7)            | 9 (33.3)               | 5 (18.5)             |

*TEAE* treatment-emergent adverse event, *D-RVd* daratumumab plus lenalidomide/bortezomib/dexamethasone, *RVd* lenalidomide/bortezomib/dexamethasone. <sup>a</sup>Includes TEAEs occurring in  $\geq$  30% of patients aged < 65 years or  $\geq$  65 years in either treatment group from the safety analysis population (all randomized patients who received  $\geq$  1 dose of study treatment).

<sup>b</sup>Includes preferred terms neuropathy peripheral and peripheral sensory neuropathy.

may have been bias against the experimental arm. The lack of data available on lactate dehydrogenase prevented the use of the Revised ISS as a further subgroup of interest. Lastly, due to the way cytogenetic data were collected in GRIFFIN, we had limited information available on the clonal burden for 17p or chromosome 1q21 and therefore could not distinguish gain versus amplification of 1q21. However, data on outcomes among patients with  $\geq$  3 copies of 1q21 (gain/amp[1q21]) were still valuable given its association with impaired PFS and overall survival [35].

In summary, this post hoc analysis of GRIFFIN shows that the use of daratumumab-based quadruplet therapy in transplanteligible patients with NDMM with high cytogenetic risk and other poor prognostic characteristics showed a trend toward the improvement of clinical outcomes versus standard-of-care triplet therapy. However, ultra-high-risk patients with  $\geq 2$  HRCAs continue to do poorly. Two large ongoing phase 3 trials, CEPHEUS (D-VRd vs VRd in NDMM without intent to transplant) and PERSEUS (D-VRd vs VRd in transplant-eligible NDMM) will provide further insight and confirm these findings on the value of daratumumab-based quadruplet regimens in ultra-high-risk patients. However, continued research is needed for patients with  $\geq$  2 HRCAs to explore treatment innovations beyond prolonged consolidation and maintenance therapy.

#### DATA AVAILABILITY

The data sharing policy of Janssen Pharmaceutical Companies of Johnson & Johnson is available at https://www.janssen.com/clinical-trials/transparency. As noted on this site, requests for access to the study data can be submitted through Yale Open Data Access (YODA) Project site at http://yoda.yale.edu.

## REFERENCES

- de Weers M, Tai YT, van der Veer MS, Bakker JM, Vink T, Jacobs DC, et al. Daratumumab, a novel therapeutic human CD38 monoclonal antibody, induces killing of multiple myeloma and other hematological tumors. J Immunol. 2011;186:1840–8.
- Lammerts van Bueren J, Jakobs D, Kaldenhoven N, Roza M, Hiddingh S, Meesters J, et al. Direct in vitro comparison of daratumumab with surrogate analogs of CD38 antibodies MOR03087, SAR650984 and Ab79. Blood. 2014;124:3474.
- Overdijk MB, Verploegen S, Bogels M, van Egmond M, Lammerts van Bueren JJ, Mutis T, et al. Antibody-mediated phagocytosis contributes to the anti-tumor activity of the therapeutic antibody daratumumab in lymphoma and multiple myeloma. MAbs. 2015;7:311–21.

- Overdijk MB, Jansen JH, Nederend M, Lammerts van Bueren JJ, Groen RW, Parren PW, et al. The therapeutic CD38 monoclonal antibody daratumumab induces programmed cell death via Fcγ receptor-mediated cross-linking. J Immunol. 2016;197:807–13.
- Krejcik J, Casneuf T, Nijhof IS, Verbist B, Bald J, Plesner T, et al. Daratumumab depletes CD38<sup>+</sup> immune-regulatory cells, promotes T-cell expansion, and skews T-cell repertoire in multiple myeloma. Blood. 2016;128:384–94.
- Adams HC III, Stevenaert F, Krejcik J, Van der Borght K, Smets T, Bald J, et al. Highparameter mass cytometry evaluation of relapsed/refractory multiple myeloma patients treated with daratumumab demonstrates immune modulation as a novel mechanism of action. Cytometry A. 2019;95:279–89.
- Casneuf T, Adams HC III, van de Donk NWCJ, Abraham Y, Bald J, Vanhoof G, et al. Deep immune profiling of patients treated with lenalidomide and dexamethasone with or without daratumumab. Leukemia. 2021;35:573–84.
- Kinder M, Bahlis NJ, Malavasi F, De Goeij B, Babich A, Sendecki J, et al. Comparison of CD38 antibodies in vitro and ex vivo mechanisms of action in multiple myeloma. Haematologica. 2021;106:2004–8.
- European Medicines Agency. DARZALEX 20 mg/mL concentrate for solution for infusion - Summary of Product Characteristics. https://www.ema.europa.eu/en/ documents/product-information/darzalex-epar-product-information\_en.pdf. Accessed 26 June 2024.
- 10. DARZALEX<sup>®</sup> (daratumumab) injection [package insert]. Horsham, PA: Janssen Biotech, Inc; Jan 2023.
- Voorhees PM, Kaufman JL, Laubach J, Sborov DW, Reeves B, Rodriguez C, et al. Daratumumab, lenalidomide, bortezomib, and dexamethasone for transplanteligible newly diagnosed multiple myeloma: the GRIFFIN trial. Blood. 2020;136:936–45.
- Voorhees PM, Sborov DW, Laubach J, Kaufman JL, Reeves B, Rodriguez C, et al. Addition of daratumumab to lenalidomide, bortezomib, and dexamethasone for transplantation-eligible patients with newly diagnosed multiple myeloma (GRIFFIN): final analysis of an open-label, randomised, phase 2 trial. Lancet Haematol. 2023;10:e825–837.
- Sonneveld P, Dimopoulos MA, Boccadoro M, Quach H, Ho PJ, Beksac M, et al. Daratumumab, bortezomib, lenalidomide, and dexamethasone for multiple myeloma. N Engl J Med. 2024;390:301–13.
- Bobin A, Leleu X. Recent advances in the treatment of multiple myeloma: a brief review. Fac Rev. 2022;11:28.
- Caro J, Al Hadidi S, Usmani S, Yee AJ, Raje N, Davies FE. How to treat high-risk myeloma at diagnosis and relapse. Am Soc Clin Oncol Educ Book. 2021;41:291–309.
- Engelhardt M, Domm AS, Dold SM, Ihorst G, Reinhardt H, Zober A, et al. A concise revised Myeloma Comorbidity Index as a valid prognostic instrument in a large cohort of 801 multiple myeloma patients. Haematologica. 2017;102:910–21.
- Kumar SK, Therneau TM, Gertz MA, Lacy MQ, Dispenzieri A, Rajkumar SV, et al. Clinical course of patients with relapsed multiple myeloma. Mayo Clin Proc. 2004;79:867–74.
- Sonneveld P, Avet-Loiseau H, Lonial S, Usmani S, Siegel D, Anderson KC, et al. Treatment of multiple myeloma with high-risk cytogenetics: a consensus of the International Myeloma Working Group. Blood. 2016;127:2955–62.
- D'Agostino M, Cairns DA, Lahuerta JJ, Wester R, Bertsch U, Waage A, et al. Second revision of the International Staging System (R2-ISS) for overall survival in multiple myeloma: a European Myeloma Network (EMN) report within the HARMONY project. J Clin Oncol. 2022;40:3406–18.
- 20. Goldman-Mazur S, Kumar SK. Current approaches to management of high-risk multiple myeloma. Am J Hematol. 2021;96:854–71.
- Corre J, Montes L, Martin E, Perrot A, Caillot D, Leleu X, et al. Early relapse after autologous transplant for myeloma is associated with poor survival regardless of cytogenetic risk. Haematologica. 2020;105:e480–483.
- Soekojo CY, Chung TH, Furqan MS, Chng WJ. Genomic characterization of functional high-risk multiple myeloma patients. Blood Cancer J. 2022;12:24.
- Mateos MV, Martinez BP, Gonzalez-Calle V. High-risk multiple myeloma: how to treat at diagnosis and relapse? Hematology Am Soc Hematol Educ Program. 2021;2021:30–36.
- Costa LJ, Usmani SZ. Defining and managing high-risk multiple myeloma: current concepts. J Natl Compr Canc Netw. 2020;18:1730–7.
- Chng WJ, Dispenzieri A, Chim CS, Fonseca R, Goldschmidt H, Lentzsch S, et al. IMWG consensus on risk stratification in multiple myeloma. Leukemia. 2014;28:269–77.
- Walker BA, Mavrommatis K, Wardell CP, Ashby TC, Bauer M, Davies F, et al. A highrisk, double-hit, group of newly diagnosed myeloma identified by genomic analysis. Leukemia. 2019;33:159–70.
- Richardson PG, Jacobus SJ, Weller EA, Hassoun H, Lonial S, Raje NS, et al. Triplet therapy, transplantation, and maintenance until progression in myeloma. N Engl J Med. 2022;387:132–47.
- 28. Richardson PG, Jacobus SJ, Weller EA, Hassoun H, Lonial S, Raje NS, et al. Lenalidomide-bortezomib-dexamethasone (RVd)  $\pm$  autologous stem cell

transplantation (ASCT) and R maintenance to progression in patients with newly diagnosed multiple myeloma (NDMM), by cytogenetic risk. Presented at: 19th Annual International Myeloma Society (IMS) Annual Meeting; August 25-27, 2022; Los Angeles, CA. Abstract OAB-058.

- Mateos MV, Dimopoulos MA, Cavo M, Suzuki K, Jakubowiak A, Knop S, et al. Daratumumab plus bortezomib, melphalan, and prednisone for untreated myeloma. N Engl J Med. 2018;378:518–28.
- Facon T, Kumar SK, Plesner T, Orlowski RZ, Moreau P, Bahlis N, et al. Daratumumab, lenalidomide, and dexamethasone versus lenalidomide and dexamethasone alone in newly diagnosed multiple myeloma (MAIA): overall survival results from a randomised, open-label, phase 3 trial. Lancet Oncol. 2021;22:1582–96.
- Moreau P, Attal M, Hulin C, Arnulf B, Belhadj K, Benboubker L, et al. Bortezomib, thalidomide, and dexamethasone with or without daratumumab before and after autologous stem-cell transplantation for newly diagnosed multiple myeloma (CASSIOPEIA): a randomised, open-label, phase 3 study. Lancet. 2019;394:29–38.
- 32. Premkumar V, Pan S, Lentzsch S, Bhutani D. Use of daratumumab in high risk multiple myeloma: a meta-analysis. EJHaem. 2020;1:267–71.
- 33. Giri S, Grimshaw A, Bal S, Godby K, Kharel P, Djulbegovic B, et al. Evaluation of daratumumab for the treatment of multiple myeloma in patients with high-risk cytogenetic factors: a systematic review and meta-analysis. JAMA Oncol. 2020;6:1759–65.
- Jakubowiak AJ, Kumar S, Medhekar R, Pei H, Lefebvre P, Kaila S, et al. Daratumumab improves depth of response and progression-free survival in transplant-ineligible, high-risk, newly diagnosed multiple myeloma. Oncologist. 2022;27:e589–96.
- 35. Bisht K, Walker B, Kumar SK, Spicka I, Moreau P, Martin T, et al. Chromosomal 1q21 abnormalities in multiple myeloma: a review of translational, clinical research, and therapeutic strategies. Expert Rev Hematol. 2021;14:1099–14.
- Costa LJ, Chhabra S, Medvedova E, Dholaria BR, Schmidt TM, Godby KN, et al. Minimal residual disease response-adapted therapy in newly diagnosed multiple myeloma (MASTER): final report of the multicentre, single-arm, phase 2 trial. Lancet Haematol. 2023;10:e890–901.
- Martin T, Richardson PG, Facon T, Moreau P, Perrot A, Spicka I, et al. Primary outcomes by 1q21+ status for isatuximab-treated patients with relapsed/ refractory multiple myeloma: subgroup analyses from ICARIA-MM and IKEMA. Haematologica. 2022;107:2485–91.
- Harrison SJ, Perrot A, Alegre A, Simpson D, Wang MC, Spencer A, et al. Subgroup analysis of ICARIA-MM study in relapsed/refractory multiple myeloma patients with high-risk cytogenetics. Br J Haematol. 2021;194:120–31.
- Facon T, Cook G, Usmani SZ, Hulin C, Kumar S, Plesner T, et al. Daratumumab plus lenalidomide and dexamethasone in transplant-ineligible newly diagnosed multiple myeloma: frailty subgroup analysis of MAIA. Leukemia. 2022;36:1066–77.
- 40. Mateos MV, Dimopoulos MA, Cavo M, Suzuki K, Knop S, Doyen C, et al. Daratumumab plus bortezomib, melphalan, and prednisone versus bortezomib, melphalan, and prednisone in transplant-ineligible newly diagnosed multiple myeloma: frailty subgroup analysis of ALCYONE. Clin Lymphoma Myeloma Leuk. 2021;21:785–98.
- 41. Perrot A, Facon T, Plesner T, Usmani S, Kumar SK, Jacques Bahlis N, et al. Healthrelated quality of life for frail transplant-ineligible patients with newly diagnosed multiple myeloma treated with daratumumab, lenalidomide and dexamethasone: subgroup analysis of MAIA trial. Presented at: 64th American Society of Hematology (ASH) Annual Meeting; December 10–13, 2022; New Orleans, LA. Abstract 472.
- 42. Knop S, Mateos MV, Dimopoulos MA, Suzuki K, Jakubowiak A, Doyen C, et al. Health-related quality of life in patients with newly diagnosed multiple myeloma ineligible for stem cell transplantation: results from the randomized phase III ALCYONE trial. BMC Cancer. 2021;21:659.
- 43. Silbermann R, Laubach J, Kaufman JL, Sborov DW, Reeves B, Rodriguez C, et al. Health-related quality of life in transplant-eligible patients with newly diagnosed multiple myeloma treated with daratumumab, lenalidomide, bortezomib, and dexamethasone: patient reported outcomes from GRIFFIN. Presented at: 64th American Society of Hematology (ASH) Annual Meeting; December 10–13, 2022; New Orleans, LA. Abstract 473.
- 44. Kumar S, Paiva B, Anderson KC, Durie B, Landgren O, Moreau P, et al. International Myeloma Working Group consensus criteria for response and minimal residual disease assessment in multiple myeloma. Lancet Oncol. 2016;17:e328–346.

## ACKNOWLEDGEMENTS

The authors thank the patients who volunteered to participate in these trials, their families, and the staff members at the trial sites who cared for them. The GRIFFIN study (ClinicalTrials.gov Identifier: NCT02874742) was supported by Janssen Oncology and designed in partnership with Alliance Foundation Trials, LLC (https://acknowledgments.alliancefound.org). We also recognize the contributions of Shira

Dinner, the Executive Officer for Alliance Foundation Trials, LLC. Medical writing and editorial support were provided by Laura Watts, PhD, and Charlotte D. Majerczyk, PhD, of Lumanity Communications Inc., and were funded by Janssen Global Services, LLC.

#### **AUTHOR CONTRIBUTIONS**

JLK, JL, LJC, AJ, RZO, TSL, PMV, SZU, and PGR contributed to the study design. A Chari, JLK, JL, DWS, BR, CR, RS, LJC, LDA, NN, NS, NB, SAH, CC, AJ, TMW, RZO, KHS, AJC, PMV, SZU, and PGR contributed to the investigation and data collection. A Chari, JLK, JL, DWS, CR, RS, LJC, LDA, NS, NB, SAH, AJ, RZO, KHS, AJC, HP, A Cortoos, SP, TSL, PMV, SZU, and PGR contributed to the analysis and/or interpretation of data. All authors contributed to the writing and/or critical revision of the manuscript and approve the manuscript for publication. All authors confirm access to the primary clinical trial data.

#### **COMPETING INTERESTS**

JLK served as a consultant for AbbVie, BMS, Heidelberg Pharma, Incyte, Janssen, Novartis, Roche/Genentech, Sanofi, Sutro, and Takeda; received honoraria from AbbVie, Janssen, Roche/Genentech, and Tecnopharma: and holds a membership on a board or advisory committee for Incyte and TG Therapeutics. JL received honoraria from Great Debates & Updates - Hematologic Malignancies. DWS served as a consultant for and holds membership on an entity's board of directors or advisory committees for Janssen, Arcellx, AbbVie, Pfizer, Sanofi, and Bioline; and served as a consultant for Pfizer, GSK, and Sanofi, BR received honoraria from Incyte, BMS, and PharmaEssentia. CR served as a consultant for Janssen, BMS, Takeda, AbbVie, Karyopharm, and Artiva; and served on a speakers bureau for Janssen, BMS, Takeda, AbbVie, Karyopharm, and Artiva. RS served as a consultant or in an advisory role for Sanofi-Aventis, Janssen Oncology, and Oncopeptides; and received research funding from Sanofi. LJC served as a consultant or in an advisory role for AbbVie, Amgen, Celgene, Karyopharm, and Sanofi; served on a speakers bureau for Amgen and Sanofi: received honoraria from Amgen, Celgene, Janssen, Karvopharm, and Sanofi: and received research funding from Amgen and Janssen. LDA holds a membership on an entity's Board of Directors or advisory committees for, served as a consultant for, and received honoraria from GSK, BMS, Celgene, Janssen, Amgen, Oncopeptides, Karyopharm, AbbVie, and BeiGene. NS received research funding from BMS/Celgene, Janssen, bluebird bio, Sutro Biopharma, Teneobio, Poseida, Nektar, and Precision BioSciences; served as a consultant for GSK, Amgen, Indapta Therapeutics, Sanofi, CareDx, Kite, Karyopharm, Oncopeptides, and CSL Behring; and is a current employee and equity holder of AstraZeneca. NB served on a speakers bureau for Amgen, Sanofi, and Genzyme; and served on an advisory board for Sanofi, Genzyme, and Janssen. SAH served as a consultant for BMS/Celgene, Janssen, Takeda, Pfizer, Oncopeptides, GSK, Secura Bio, and Sanofi; and received research funding from Oncopeptides. CC received honoraria from Regeneron, Takeda, BMS, Pfizer, and Janssen; and received research funding from Takeda, BMS, Pfizer, Janssen, Ionis, Harpoon, and Poseida. AJ served as a consultant or in an advisory role for and received honoraria from AbbVie, Amgen, BMS, Celgene, GSK, Gracell, Janssen, Karyopharm, and Sanofi. TMW served as a consultant for Carevive, Seattle Genetics, Janssen, and Sanofi. RZO received research funding from Asylia Therapeutics, BioTheryX, Heidelberg Pharma, CARsgen Therapeutics, BMS/Celgene, Exelixis, Janssen Biotech, Sanofi-Aventis, and Takeda Pharmaceuticals North America; received honoraria from and holds a membership on an entity's board of directors or advisory committees for AbbVie, BiotheryX, Inc., BMS, Janssen Biotech, Karyopharm, Meridian Therapeutics, Monte Rosa Therapeutics, Neoleukin Corporation, Oncopeptides AB, Regeneron Pharmaceuticals, Sanofi-Aventis, and Takeda Pharmaceuticals North America: and is a current stockholder of Asylia Therapeutics. KHS received honoraria from BMS, Janssen, GSK, Adaptive Biotechnologies, Sanofi, Takeda, and Amgen; served as an ad hoc member of advisory committees for GSK, Janssen, and BMS; served on a speakers bureau for GSK, BMS, Sanofi, Karyopharm, Takeda, Janssen, Adaptive Biotechnologies, and Amgen;

received research funding from AbbVie and Karyopharm; and is the principal investigator of clinical trials sponsored by Janssen and BMS, with all research outside the scope of the submitted work. AJC served as a consultant for and received research funding from Janssen, BMS, and AbbVie; received research funding from Harpoon, Sanofi-Aventis, and Nektar: served as a consultant for Allogene, EUSA, GSK. and Secura Bio; and received research funding from and holds a membership on an entity's board of directors or advisory committees for Adaptive Biotechnologies. HP. A Cortoos, SP, and TSL are current equity holders and employees of Janssen. PMV served as a consultant for, received honoraria from, and holds a membership on an entity's board of directors or advisory committees for AbbVie, Amgen, BMS, GSK, Karyopharm, Novartis, Oncopeptides, Pfizer, Sanofi, and Secura Bio. SZU served as a consultant for Celgene, Amgen, Janssen Oncology, Seattle Genetics, Takeda, GSK, Karyopharm, AbbVie, SkylineDx, Merck, Oncopeptides, Genentech, Gilead Sciences, and BMS/Celgene; served on a speakers bureau for Takeda, Amgen, Janssen Oncology, Sanofi, and BMS/Celgene; and received research funding from Celgene and Array BioPharma. PGR received research funding from Oncopeptides, BMS/ Celgene, Takeda, and Karyopharm; and served on advisory committees for Oncopeptides, BMS/Celgene, Takeda, Karyopharm, Janssen, Sanofi, Secura Bio, GSK, Regeneron, AstraZeneca, and Protocol Intelligence. A Chari and NN have nothing to disclose

## ETHICAL APPROVAL AND CONSENT TO PARTICIPATE

The study protocol and all amendments were reviewed and approved by a central institutional review board (Sterling; registration number IRB00001790), as well as local institutional review boards at each participating site. The study was conducted in accordance with the International Conference on Harmonisation Good Clinical Practice guidelines, the principles originating from the Declaration of Helsinki, and study site-specific regulations. All patients provided written informed consent.

## **ADDITIONAL INFORMATION**

Supplementary information The online version contains supplementary material available at https://doi.org/10.1038/s41408-024-01088-6.

**Correspondence** and requests for materials should be addressed to Ajai Chari, Peter M. Voorhees or Saad Z. Usmani.

Reprints and permission information is available at http://www.nature.com/ reprints

**Publisher's note** Springer Nature remains neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.

**Open Access** This article is licensed under a Creative Commons Attribution 4.0 International License, which permits use, sharing, adaptation, distribution and reproduction in any medium or format, as long as you give appropriate credit to the original author(s) and the source, provide a link to the Creative Commons licence, and indicate if changes were made. The images or other third party material in this article are included in the article's Creative Commons licence, unless indicated otherwise in a credit line to the material. If material is not included in the article's Creative Commons licence and your intended use is not permitted by statutory regulation or exceeds the permitted use, you will need to obtain permission directly from the copyright holder. To view a copy of this licence, visit http:// creativecommons.org/licenses/by/4.0/.

© The Author(s) 2024

10